Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального образования

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

ОХРАНЫ ТРУДА И ПРОМЫШЛЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»

650036, г. Кемерово, ул. Мирная, 9. Офис 404. Тел/факс – 8 384 2 45-29-98Email: ANOCOT_PB@mail.ru

ПРИКАЗ

№ 02/2                                                                                                         от 31августа 2022года

г. Кемерово

О расценках

на образовательные услуги

Во исполнение постановления Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг» в Автономной некоммерческой организации

дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр охраны труда и

промышленной безопасности» (далее АНО ДПО «Учебно-методический центр ОТиПБ») расценки

на образовательные услуги устанавливаются, исходя из затрат на обучение, количества обучаемых

и длительности обучения.

Расценки должны обеспечивать поступление доходов, покрывающих издержки

производства, и приносить прибыль, которая идет на развитие и совершенствование

образовательного процесса. В то же время расценки на образовательные услуги в АНО ДПО

«Учебно-методический центр ОТиПБ» корреспондируются с расценками, существующими на

рынке образовательных услуг городов Кемерова,  Ленинск-Кузнецкого Кемеровской области.

АНО ДПО «Учебно-методический центр ОТиПБ» оставляет за собой право

1. снижать расценки на образовательные услуги:

1.1. согласно Федеральному закону от 5.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";

1.2. муниципальным и федеральным организациям здравоохранения и образования;

1.3. постоянным клиентам;

1.4. организациям, обучающим в АНО ДПО «Учебно-методический центр ОТиПБ» более пяти

человек.

2. Увеличивать расценки на образовательные услуги при обучении малочисленных групп.

Для оплаты образовательных услуг, предоставляемых АНО ДПО «Учебно-методический

центр ОТиПБ» организациям и физическим лицам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

Расценки на образовательные услуги с 31.08.2022г. (приложение);

 2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор АНО ДПО

«Учебно-методический центр ОТиПБ»                                И. П. Агапова

АНО ДПО "УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ОТИПБ", Агапова Инна Прохоровна, ДИРЕКТОР
09.12.2022 10:58 (MSK), Сертификат 55E99500B2AD60A44ED31510E25048B2

Приложение к приказу

Утверждаю:

Директор АНО ДПО «Учебно-

методический центр ОТиПБ»

_____________ И.П.Агапова

Приказ №02/2 от 31.08.2022г.

Стоимость единицы услуг на 2022.г.

№

п/п
Наименование профессии

Цена за 1

чел.

руб.

Кол-во

часов

1 2 3 4

1.  Машинист фрезы дорожной (особая отметка) 11500 320

2.  Машинист катка самоходного с гладкими вальцами (особая отметка) 11500 320

3.  Машинист асфальтоукладчика (особая отметка) 11500 320

4.  Машинист бурильно-крановой самоходной машины (особая отметка) 11500 246

5.  Машинист дизель-генераторной установки (особая отметка) 11500 320

6.  Машинист баровой установки (особая отметка)  11500 240

7.  Обучение «Водитель погрузчика» (особая отметка) 11500 240

8.  Обучение «Машинист экскаватора одноковшового» (особая отметка) 11500 396

9.  Обучение «Машинист бульдозера» (особая отметка) 11500 384

10.  Обучение «Машинист автогрейдера» (особая отметка) 11500 360

11.  Обучение «Машинист дизель-электрической станции» 12700 480

12.  Программа профессиональной переподготовки «Техносферная безопасность» 15000 256

13.  Профессиональная подготовка «Стропальщик» 4500 126

14.  Обучение «Оператор АЗС» 6500 320

15.  Обучение «Машинист (кочегар) котельной» свыше 0,07 Мпа» 6000 480

16.  Профессиональная подготовка «Оператор котельной» свыше 0,07 Мпа» 6000 480

17.
Профессиональная переподготовка «Специалист, ответственный за обеспечение

безопасности дорожного движения»

12000 256

18.
Повышение квалификации «Специалист, ответственный за обеспечение

безопасности дорожного движения»

6500 82

19.
Профессиональная переподготовка «Контролер технического состояния

автотранспортных средств»

12000 256

20.
Повышение квалификации «Контролер технического состояния

автотранспортных средств»

6500 82

21.
Профессиональная переподготовка «Консультант по вопросам безопасности

перевозке опасных грузов»

20000 268

22.
Повышение квалификации «Консультант по вопросам безопасности перевозке

опасных грузов»

15000 78

23.
Базовый курс подготовки водителей транспортных средств,

осуществляющих дорожную перевозку опасных грузов

6000 28

24.

Базовый курс подготовки водителей транспортных средств,

осуществляющих дорожную перевозку опасных грузов и специализированный

курс подготовки водителей, осуществляющих перевозку опасных грузов в

цистернах

8000 44

25.

Специализированного курса подготовки водителей, осуществляющих дорожную

перевозку взрывчатых веществ и изделий класса 1,

Специализированный курс подготовки водителей, осуществляющих перевозку

радиоактивных материалов класса 7

2000

2000

12

12

26.
Обучение по программе «Ежегодные занятия с водителя автотранспортных

организаций» (технический минимум)

1000 20

27.  Курсы целевого назначения для операторов котлов, до 0,7 4500 220

28.  Курсы целевого назначения «Машинист (кочегар) котельной, до 0,7» 4500 160

29.
Курсы целевого назначения «Обучение газорезчиков по резке металла с

применением сжиженных углеводородных газов»

3500 66

30.  Курсы целевого назначения для водителей электропогрузчика до 4 кВт 4000 80

31.
Курсы целевого назначения для подготовки машинистов (операторов)

автомобильного крана-манипулятора

6500 180

32.
Курсы целевого назначения для машинистов автомобильных подъемников

(вышек)

6500 160

33.  Обучение персонала по правилам бензопил 3000 36

34.  Обучение персонала по обслуживанию трубопроводов пара и горячей воды 2500 40

35.  Обучение персонала, обслуживающего сосуды, работающие под давлением 2500 24

36.  Обучение рабочих люлек, подъемников (вышек) 2500 40

37.  Курсы целевого назначения для машинистов компрессорной установки 4500 126

38.
Обеспечение экологической безопасности руководителями и специалистами

экологических служб и систем экологического контроля

6500 72

39.
Обеспечение экологической безопасности руководителями и специалистами

общехозяйственных систем управления

6500 72

40.

Дополнительная профессиональная программа (программа повышения

квалификации) в области сбора, транспортирования, обработки, утилизации,

обезвреживания, размещения отходов I-IV классов опасности

7000 112

41.

Дополнительная профессиональная программа (программа повышения

квалификации) в области сбора, транспортирования, обработки, утилизации,

обезвреживания, размещения отходов I-IV классов опасности

4500 38

42.
Программа обучения «Правила безопасной эксплуатации стеллажного

оборудования»

2500 16

43.
Программа обучения «Охрана труда при погрузочно-разгрузочных работах и

размещению грузов»

2500 24

44.
Программа обучения ответственных за производство погрузочно-разгрузочных

работ и безопасное размещение грузов

3000 24

45.  Обучение персонала правилам работе на высоте 2200 18

46.  Работы на высоте 1 группа 2200 18

47.  Работы на высоте 2 группа 2800 18

48.  Работы на высоте 3 группа 3300 18

49.  Обучение по общим вопросам охраны труда и функционирования СУОТ 1800 16

50.  Обучение по использованию (применению) средств индивидуальной защиты 1800 16

51.  Обучение по оказанию первой помощи пострадавшим 1200 8

52.

Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ при воздействии

вредных и (или) опасных производственных факторов, источников опасности,

идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и оценки

профессиональных рисков

1800 16

53.
Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ повышенной

опасности

1800 16

54.

Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации для

руководителей организаций, лиц, назначенных руководителем организации

ответственными за обеспечение пожарной безопасности, в том числе в

обособленных структурных подразделениях организации

3000 24

55.

Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации для

руководителей эксплуатирующих и управляющих организаций, осуществляющих

хозяйственную деятельность, связанную с обеспечением пожарной безопасности

на объектах защиты, лиц, назначенных ими ответственными за обеспечение

пожарной безопасности

3000 24

56.

Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации для

ответственных должностных лиц, занимающих должности главных специалистов

технического и производственного профиля, должностных лиц, исполняющих их

обязанности, на объектах защиты, предназначенных для проживания или

временного пребывания 50 и более человек одновременно (за исключением

многоэтажных жилых домов), объектов защиты, отнесенных к категориям

повышенной взрывопожароопасности, взрывопожароопасности,

пожароопасности

3000 24

57.

Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации для

лиц, на которых возложена трудовая функция по проведению противопожарного

инструктажа

3000 24

58.

Дополнительная профессиональная программа профессиональной

переподготовки для получения квалификации "Специалист по противопожарной

профилактике"

15000 256

59.
Обучение специалистов по безопасной эксплуатации тепловых энергоустановок

Очередная

3000

1500

16

60.
Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации

«Общие требования промышленной безопасности»

3000 16

61.

Дополнительная профессиональная программа (программа повышения

квалификации) «Требования промышленной безопасности в химической,

нефтехимической и нефтеперерабатывающей промышленности»

3000 16

62.

Дополнительная профессиональная программа (программа повышения

квалификации) «Требования промышленной безопасности в нефтяной и газовой

промышленности»

3000 16

63.

Дополнительная профессиональная программа (программа повышения

квалификации) «Требования промышленной безопасности в металлургической

промышленности»

3000 16

64.

Дополнительная профессиональная программа (программа повышения

квалификации) «Требования промышленной безопасности в горнорудной

промышленности»

3000 16

65.

Дополнительная профессиональная программа (программа повышения

квалификации) «Требования промышленной безопасности в угольной

промышленности»

3000 16

66.

Дополнительная профессиональная программа (программа повышения

квалификации) «Требования промышленной безопасности на объектах

газораспределения и газопотребления»

3000 16

67.

Дополнительная профессиональная программа (программа повышения

квалификации) «Требования промышленной безопасности к оборудованию,

работающему под давлением»

3000 16

68.

Дополнительная профессиональная программа (программа повышения

квалификации) «Требования промышленной безопасности к подъемным

сооружениям»

3000 16

69.

Дополнительная профессиональная программа (программа повышения

квалификации) «Требования промышленной безопасности на объектах хранения

и переработки растительного сырья»

3000 16

70.

Дополнительная профессиональная программа (программа повышения

квалификации) «Требования промышленной безопасности, относящиеся к

взрывным работам»

3000 16

71.

Предаттестационная подготовка руководителей и специалистов организаций и

индивидуальных предпринимателей по курсу «Промышленная безопасность»

А.1.

2600 16

72.
Предаттестационная подготовка руководителей и специалистов организаций

«Специальные требования промышленной безопасности (область аттестации»)

1500 16

АНО ДПО "УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ОТИПБ", Агапова Инна Прохоровна, ДИРЕКТОР
09.12.2022 10:32 (MSK), Сертификат 55E99500B2AD60A44ED31510E25048B2